
Město Šlapanice  

 

 
  
  

  

Zápis z jednání komise RM 

 

 

 
 

Název  Komise sociální, zdravotní a pro Projekt Zdravé město a MA21 

Datum konání 6. 10. 2015 

Místo konání MěÚ Šlapanice  

Přítomni 
Burianová Jiřina, Dobiášová Vlaďka, Mgr., Jiráčková Eva,MUDr, 
Králová Marie,  Krčková Iveta, Kopeček Jiří,  Lejdarová 
Hana,MUDr.,  Merclová Eva, Ing, Sova Tomáš 

Omluven Karafiátová Eva, Kusová Dobromila, Lahodová Jaroslava   

Program 

1. Přivítání členů komise a hosta 
2.        Vyhodnocení aktivit Projektu Zdravé město 
3. Plánované aktivity Projektu Zdravé město 
4. Podněty od občanů 
5. Ostatní 
6.         Závěr 
 

   

Obsah 



Město Šlapanice  

 

 
  
  

  

Zápis z jednání komise RM 

 

 
9. schůze Komise zdravotní, sociální a pro PZM a MA21 
 
1. Přivítání členů komise, hostů, prezenční listina 

 
2. Vyhodnocení aktivit Zdravé město: 

- Evropský týden mobility – Den s městskou policií pro žáky ZŠ 
- Veřejné fórum – účast 66 občanů – diskuze u tematických stolů o 

problémech města.  Z hlasování vzešlo 14 hlavních témat, které jsou 
pro občany nejzásadnější: vybudování multifunkčního hřiště na ulici 
Jiráskova - řešení křižovatky Slatina u kostela - řešení ekologické 
zátěže ICEC - cyklostezky ve městě - řešení alternativy koupaliště 
/biotop/ - kultivovat komunikaci rodiče x škola - vyřešit projekt 
městského kulturního sálu - obchodní centrum - areál papíren využít 
na hřiště a posilovací stroje - nerealizace průmyslové zóny - 
bezbariérové přístupy - alternativa k seniorbusu pro matky s dětmi - 
uzamykatelné kóje pro kola a koloběžky na ZŠ - kino. Na tato témata 
bude vytvořena veřejná anketa a i ostatní občané, kteří se Veřejného 
fóra nezúčastnili, se budou moci vyjádřit. Ověřených "10 problémů 
města" pak bude putovat do rady města a zastupitelstva. Pokud to 
bude reálně možné – anketa v nejbližším ŠZ jako příloha – dořešit 
s oddělení pro komunikaci s veřejností. ŠZ je již v tisku – další 
varianta- příští číslo ŠZ 

 
3. Plánované aktivity Projektu Zdravé město 

 Světový den výživy – preventivní program na téma anorexie, bulimie 
– sdružení Podané ruce 4. 11. 2015 ZŠ a výživová poradkyně, měření 
tlaku VZP, eventuelně fair trade výrobky na farmářských trzích 

4. Podněty od občanů - žádné 
 

5. Ostatní 

 Diskuze nad alternativním řešení seniorbusu 

 Diskuze na téma Veřejné fórum 

 Další schůze 3. 11. 2015 v 17 h 
 

6. Závěr 

 Vyhodnocení aktivit PZM ve ŠZ, Infokanále a webu města 

 Plánované aktivity PZM – Světový den výživy, farmářské trhy 

 Ověření vyhlasovaných problémů na Veřejném fóru – anketa ve ŠZ ve 
spolupráci s oddělením pro komunikaci s veřejností 

 
 
Vyhotovila: Mgr. Vlaďka Dobiášová 
Ověřila. Marie Králová 
Podpisy: 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



Město Šlapanice  

 

 
  
  

  

Zápis z jednání komise RM 

 

. 


